
COMUNE DI BOSA
Provincia di Oristano

Numero Registro dell'Area: 60

in data 25/03/2025

OGGETTO APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO RIVOLTO AD 
ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA FINI DI 
L U C R O  P E R  L A  R I G E N E R A Z I O N E , 
RIQUALIFICAZIONE E L'AMMODERNAMENTO 
NONCHÉ PER LA SUCCESSIVA GESTIONE DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DI "CAMPU 'E 
MARE" IN LOCALITÀ S'ISTAGNONE.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

Numero Registro Generale: 315

AREA FINANZIARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 94 del 08/10/1991 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 10 del 

18/03/2013; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della G.C. n. 226 del 30/12/2011 e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Decreto Sindacale n. 5 del 02/01/2024 con il quale si conferma, con decorrenza 01/01/2024, 

l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Bosa alla Dott.ssa Michela 

Maddalena Piras; 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24/02/2025 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2025/2027; 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 24/02/2025 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2025/2027; 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Bosa è proprietario di diversi impianti sportivi in uso a terzi che forniscono servizi di 

primaria importanza per la collettività; 

- tra gli impianti ricompresi nel patrimonio comunale vi sono quelli di “Campu ‘e mare” in località 

S’Istagnone, che necessitano di interventi di riqualificazione e ammodernamento; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 19/12/2024 sono stati dati gli indirizzi al 

Responsabile dell’Area Finanziaria per la predisposizione degli atti di gara per la riqualificazione e 

successiva gestione degli impianti sportivi comunali di “Campu ‘e mare” in località S’Istagnone, in 

conformità ai disposti del D.Lgs. 38/2021 e successive modificazioni; 

 

VISTO il bando rivolto all’individuazione di associazioni e società sportive senza fini di lucro 

interessate alla rigenerazione, riqualificazione, ammodernamento e successiva gestione degli 

impianti sportivi comunali di “Campu ‘e mare” in località S’Istagnone; 

 

DATO ATTO che le modalità di partecipazione e di svolgimento della selezione in oggetto sono 

regolate dal bando; 

  

ACCERTATO che il Responsabile del procedimento non si trova in situazioni di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente 

atto; 

 

RILEVATO che il Responsabile dell'Area procedente non si trova in situazioni di conflitto di 

interesse, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente 

atto; 

 

DETERMINA 

 

La premessa si intende interamente richiamata e per l'effetto: 

 



 

 

- di approvare il bando e il relativo modello di domanda, che si allegano alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

- di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente il Bando e il relativo allegato; 

 

- di precisare che l’Amministrazione, se necessario, si riserva: 

o il diritto di modificare, sospendere, prorogare, in caso di sopravvenute esigenze, il bando 

approvato con il presente atto o riaprirne i termini di scadenza a suo insindacabile giudizio 

e, in particolare, di revocarlo in ogni momento dell’iter procedurale con provvedimento 

motivato; 

o la facoltà di non dare corso alla procedura indetta con il presente atto in caso di 

sopravvenute cause ostative o di valutazioni di interessi pubblici e dell’Ente senza che per i 

concorrenti insorga alcuna pretesa o maturino diritti; 

 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

D.ssa Michela Maddalena Piras 


